
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE 

 

 

          

   

  

 

HOTĂRÂREA NR. 3/ 2022 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Satu Mare nr. 142 /2020 

privind validarea componenței nominale a Autorităţii Teritoriale de Ordine 

Publică a Judeţului Satu Mare, pentru mandatul 2020-2024 

 

 

 

 

            Consiliul Judeţean Satu Mare, întrunit în ședință extraordinară, 

având în vedere Referatul de aprobare nr. 1.399/14.01.2022 al președintelui Consiliului 

Judeţean Satu Mare, anexat la Proiectul de hotărâre nr. 3/14.01.2022, Raportul de specialitate al 

Direcţiei juridice nr. 1.400/14.01.2022, Raportul de avizare al Comisiei juridice, de disciplină, 

administrație publică, relații cu cetățenii, probleme ale minorităților nr. 2/17.01.2022 și Raportul de 

avizare al Comisiei pentru activități economico-financiare nr. 3/17.01.2022, 

raportat la prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Satu Mare nr. 142/2020 privind 

validarea componenței nominale a Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică a Judeţului Satu Mare, 

pentru mandatul 2020-2024, cu modificările intervenite prin Hotărârea Consiliului Judeţean Satu 

Mare nr. 46/2021, 

           luând în considerare adresa Consiliului Teritorial al Corpului Naţional al Poliţiştilor din 

cadrul Inspectoratului de Poliție al Județului Satu Mare nr. 2328/21.12.2021, înregistrată la 

Consiliul Județean Satu Mare sub nr. 123/04.01.2022, prin care dl. comisar șef de poliție Boca 

Florin a fost desemnat ca reprezentant al acestei organizații profesionale în cadrul Autorităţii 

Teritoriale de Ordine Publică a Judeţului Satu Mare (în înlocuirea d-lui comisar de poliție  Orha 

Viorel),  

           ţinând cont de prevederile art.17 alineatele (2) şi (5) din Legea nr. 218/2002 privind 

organizarea şi funcţionarea Poliţiei Române, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

coroborate cu prevederile art.7 şi ale art.9 din Regulamentul de organizare şi funcţionare a 

autorităţii teritoriale de ordine publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului României nr.787/2002,  

            în temeiul prevederilor art.173 alin.(5) lit.g) coroborate cu cele ale art. 182 alin.(1)  și ale 

art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 

             ART. I. Anexa - Componenţa nominală a Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică a 

Judeţului Satu Mare, pentru mandatul 2020-2024   - la Hotărârea Consiliului Judeţean Satu Mare 

nr.142/2020 privind validarea componenței nominale a Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică a 

Judeţului Satu Mare, pentru mandatul 2020-2024, cu modificările ulterioare, se modifică şi se 

înlocuieşte cu anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 



2 

 

 

           ART. II.  Prezenta hotărâre se comunică cu Secretariatul ATOP Satu Mare, cu dl. comisar 

șef de poliție Boca Florin,  precum și cu Direcţia juridică și  Serviciul resurse umane și salarizare 

din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Satu Mare. 

 

 

                                                        

 

                                            

                                           Satu Mare, la 17.01.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

              PREȘEDINTE,                                                             CONTRASEMNEAZĂ: 

               Pataki Csaba                          SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

                                                                                            Crasnai Mihaela Elena Ana  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de voturi. 

Nr. total al consilierilor în funcție 32  Voturi pentru  30 

Nr. total al consilierilor prezenți 30  Voturi împotrivă  0 

Nr. total al consilierilor absenți   2  Abțineri   0 

Nr. total al consilierilor care nu participă la dezbatere și la vot                           0 

 
 



ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

                                                                                                                                                                        ANEXA 

                                                      la Hotărârea  Consiliului Judeţean  

                                                                                                                                   Satu Mare nr.3/2022 

                                                                                                                         

 

 

 

 

COMPONENŢA NOMINALĂ 

 A AUTORITĂŢII TERITORIALE DE ORDINE PUBLICĂ  

A JUDEŢULUI SATU MARE,  PENTRU MANDATUL 2020-2024  

 

 

 

           Președinte: 

1. VERON ANDREI - ȘTEFAN - consilier judeţean; 

 

Membri: 

 

2. KIRA BENIAMIN - consilier judeţean;  

3. DOBRA CARMEN-MARIA - consilier judeţean; 

4. ERDEI ROBERT GYULA - consilier judeţean; 

5. KAISER STEFAN - consilier judeţean; 

6. MARINCAȘ GHEORGHE - consilier judeţean;                         

7. POP ROMEO LIVIU - reprezentant al comunităţii; 

8. SZEJKE   OTTILIA - reprezentant al comunităţii; 

9. BERTICI  ȘTEFAN - reprezentant al comunităţii; 

10. RADU BUD - subprefect al judeţului Satu Mare; 

11. STAN SORIN  - şef al Inspectoratului de Poliţie Judeţean Satu Mare; 

12. BOCA FLORIN -  reprezentant al Corpului Naţional al Poliţiştilor; 

13. POPA OVIDIU ADRIAN- şef al Inspectoratului de Jandarmi Judeţean Satu Mare; 

14. DIMA NICOLAE - șeful Inspectoratului pentru Situații de Urgență Județean; 

15. PÎRCĂLAB ALIN TITUS –  șeful Serviciului Teritorial al Poliției de Frontieră Satu Mare; 

16.  CHIȘLUCA  VASILE – directorul general al  Poliției Locale Satu Mare. 

 

 

                       PREŞEDINTE,                                SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI,                                                                 

                         Pataki  Csaba                                                          Crasnai Mihaela Elena Ana      

                                                                                                                                              

  
                                                           

                                                                                  


